PM-JP-FLF-LBND-230010-D2303N

2023 年 3 月作成

2023 年 3 月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

            「アラミスト点鼻液 27.5μg 56 噴霧用・120 噴霧用」限定出荷のご案内とお詫び

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売する「アラミスト点鼻液 27.5μg 56 噴霧用・120 噴霧用」において、船便の遅れおよび弊社

の想定を上回る需要により在庫がひっ迫しております。これに伴う欠品回避のため、2023 年 3 月 27 日より、同製品を

限定出荷とさせて頂きたく存じます。なお、限定出荷の解除時期については見通しが立ち次第ご連絡差し上げます。

本件につきましては、患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しますこと、心より深くお詫び申し上げ

ますとともに、今般の事態へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

対象品目

製品名 統一商品コード 包装単位

アラミスト点鼻液 27.5μg 56 噴霧用 246752022 6 g× 1

アラミスト点鼻液 27.5μg 120 噴霧用 246752039 10g× 1

【代替品】

次頁を参照ください。

【出荷状況・対応状況】

出荷量の状況: A 「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況: ② 「限定出荷(自社の事情)」
*日薬連発第 297 号をもとに記載致しました。

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

                                                         PM-JP-FLF-LBND-230010-D2303N

2023 年 3 月作成

【代替品】

代替品

販売名 販売元

モメタゾンフランカルボン酸エステル水和物 点鼻液

各社 フルチカゾンプロピオン酸エステル 点鼻液

ベクロメタゾンプロピオン酸エステル 点鼻液

以上